
 

 

 

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.C. DOMENICO PURIFICATO cod. IPA istsc_rmic869002 cod. Univoco UFRHFP  
VIA DELLA FONTE MERAVIGLIOSA 79 - 00143 ROMA (RM)Tel. 065040904 0651963051 Fax. 

0651963051 eMail rmic869002@istruzione.it - C. F.: 97197090588 C. M.: RMIC869002  

 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI aventi 
presentato domanda di partecipazione a: 
PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA  SOCIALITÀ NEL PERIODO 

DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI  NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA NAZIONALE  “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) Obiettivo specifico 

ESO4.6.A4.A 

CUP I84D24000990007 
CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-308 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.3/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione Programma  

             Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti, delibera n°25/2024, nel quale vengono deliberati i criteri per la 

selezione di esperti e tutors interni/esterni; 

 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2024 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri per la selezione di esperti e tutor;  

 

VISTO  l’avviso di reclutamento ESPERTI Formatori interni Prot. n° 0003724/U del 18/06/2024 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003800/U del 20/06/2024 14:21VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

VISTO      Il verbale della commissione all’uopo nominata Prot. n 37772 del 20/06/2024; 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione essendo pervenuta un’unica candidatura 

per ciascuna figura richiesta; 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

1) Docente  Cataldi Valeria 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Corso di inglese” 

 

2) Docente Esposito Teresa 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “GIOCHI LOGICO-MATEMATICI -” 

 

3) Docente Tievoli Maria Immacolata 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “LOGICA-MENTE ” 

 

4) Docente Fortunato Filomena 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “DEBATE – L’ARTE DI COMUNICARE -” 

 

5) Docente Cataldi Valeria 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “ATTIVITA’ LOGICO MATEMATICHE E LABORATORIALI” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo tra la fine dell’anno scolastico 2023/2024 e i periodi di sospensione 

dell’attività didattica  dell’anno scolastico 2024/2025, sarà riportato nella lettera di incarico 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Silvia Riparbelli 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003800/U del 20/06/2024 14:21VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-06-20T14:26:10+0200
	SILVIA RIPARBELLI




